
ROZMACH 

zpravodaj Obecního úřadu v Melči              číslo 04/2019           vyšlo dne 17.09.2019

Vážení spoluobčané,

máme po prázdninách, které utekly jako voda a opět nám začne každodenní shon,
kterým je práce, škola, úklid zahrad před nadcházející zimou a také příprava dříví na topnou
sezónu. Věřím, že jste v letních měsících načerpali dostatek energie a náležitě si odpočinuli.
Dovolte  mi  Vás  tedy  jen  v krátkosti  informovat  o  dění  v naší  obci  a  o  realizovaných
investičních akcích. 

V měsíci  srpnu  byla  dokončena  a  řádně  zkolaudovaná  stavba  pod  názvem
,,Energetické úspory bytového domu v Melči č.p. 68“. Ve stejném měsíci jsme také dokončili
rekonstrukci bývalého kina pod názvem ,,Stavební úpravy a změna užívání stavby pro výrobu
a skladování č.p. 14, Melč“, kde momentálně čekáme na kolaudaci. Dále byla zahájena stavba
s názvem „Přestupní zastávka Melč“, která bude, doufám, dokončena do konce měsíce září. U
této  stavby se  nám vyskytly problémy ve  smyslu  změny dopravce  a  tudíž  provoz trochu
jiných autobusů a s tím spojené poloměry otáčení (úprava obrub v místě otáčení a také dlouhá
doba vydání souhlasného stanoviska Policie ČR k požadovaným změnám), dále nálezu staré
kanalizace, která si vyžádala výměnu potrubí v délce cca 30 m aj. V horní budově ZŠ byla
koncem srpna dokončena rekonstrukce sociálního zařízení žáků, na kterou jsme dostali dotaci
z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního titulu „Program rozvoje venkova“. Zajisté
většina z Vás zaznamenala opravené komunikace v naší obci, a to komunikace ke kostelu,
v lokalitě  tzv.  „Malá  strana“,  a  také  k drůbežárnám.  Tyto  komunikace  byly  opraveny
z vlastních  finančních  prostředků  obce  a  také  s příspěvkem  firmy  Schrom  farms,  která
přispěla na vybudování nové komunikace k drůbežárnám.

Současně  s těmito  rekonstrukcemi  probíhají  běžné  práce  spojené  s údržbou  obce,
jakými jsou sečení trávy, údržba ČOV (zde nás v blízké době čeká rekonstrukce technologie a
nádrží),  údržba  techniky,  různé  nátěry,  opravy  v budovách  a  bytech  nájemníků,  které
provádějí zaměstnanci naší obce.

Toto bylo ve zkratce pro Vaši představu o naší práci a tímto ukončím své povídání o
investičních akcích.

Dovolím  si  Vás  jménem  zastupitelů  obce  pozvat  na  připravované  kulturní  akce
v dohledné době, jakými ještě budou: Den seniorů, Putování s lampiony a Drakiáda. Blíže
Vás o těchto akcích bude v tomto vydání zpravodaje také informovat naše kulturní komise. 

Tímto bych rád ukončil svůj příspěvek a popřál všem krásný podzim. 

Martin Urbanský
starosta obce Melč 

INFORMUJEME . . .



Masarykova základní škola a mateřská škola informuje….
  
Co nového ve škole?

Nový školní rok 2019/20 s sebou přinesl i řadu nových věcí, jak vzhledem k úpravám
interiérů školy, tak i v pedagogickém sboru a drobných, nicméně důležitých změn zaznamená
i  způsob předávání  informací  mezi školou a  žákem, resp.  jeho zákonným zástupcem. Ale
pěkně popořádku…

Zatímco si děti a žáci v létě užívali
zasloužených prázdnin, ve škole probíhaly
četné  renovační  práce.  V prostorách
mateřské školy byl dokončen obklad stěn a
nově  vybudován  hygienický  koutek
v místnosti,  kde se děti  stravují.  Na horní
budově  školy  zase  probíhala  generální
rekonstrukce  učebny  I.  stupně,  nynější
III.A. Dále, v tzv. přístavbě, bylo v souladu
s aktuálními  hygienickými  normami
zrekonstruováno  sociální  zázemí  pro
žáky, a to dílem z krajské dotace a dílem od

zřizovatele  školy –  Obce  Melč.  V průběhu  školního  roku očekáváme díky bezmála  dvou
milionovému finančnímu příspěvku z MAS Opavsko rekonstrukci učebny jazyků a učebny
informatiky, včetně zařízení nejmodernější didaktickou technikou, aby tak byl naplněn název
tohoto dotačního titulu – Modernizovanými učebnami vstříc moderním výukovým metodám. 

V předešlém školním roce odešli do starobního důchodu nebo na mateřskou dovolenou
hned čtyři pedagogičtí pracovníci. Jejich místa s nástupem podzimu zastávají učitelé docela
noví. Konkrétně na žáky třetího ročníku se (kromě nové učebny) těšila i paní učitelka Nikola
Lukášová, zatímco páťáky dostala pod svá křídla paní učitelka Veronika Plánková. Třídní
učitelkou šesťáků a současně  výchovnou poradkyní  byla  ustanovena  paní učitelka Lucie
Kotásková, kterou si mnozí pamatují pod rodným příjmením Čechovičová. Veškeré sportovní
aktivity  zase  převzala  paní  učitelka  Kateřina  Eszlerová a  každou  středu  je  ve  škole
k dispozici  speciální  pedagožka Kateřina Volná.  Změny prodělalo  rovněž  vedení  školní
jídelny a kuchyně, kdy místo vedoucí jídelny převzala  paní Martina Horáková,  zatímco
paní  Kateřina  Dusová se  stala
vedoucí kuchařkou.

Další  změnou  v novém
školním roce,  která  byla vyžádána
z řad  zákonných  zástupců,  jsou
nové  způsoby předávání  informací
mezi  školou  a  žákem,  resp.  jeho
zákonným  zástupcem.  Přesněji  se
jedná  o  širší  využití  systému
Bakaláři,  který  kromě
zprostředkování  hodnocení  žáka
(elektronická  žákovská  knížka)
bude  předávat  žákům  (počínaje
pátým ročníkem) a jejich zákonným
zástupcům skrze jedinečné heslo i  informace o běžné domácí přípravě žáka (např. zadání
domácích úkolů, sdělení o kontrolní práci). Zákonní zástupci tak budou mít větší kontrolu nad
domácí  přípravou  svého  dítěte  a  škola  si  od  toho  naopak  slibuje  větší  připravenost  a

Nové sociální zázemí v přístavbě horní budovy školy

Učebna III.A v novém kabátě



zodpovědnost za vzdělání ze strany žáků. Zda budou očekávání na obou stranách naplněna,
ukáže až čas.

Jinak se v tomto školním roce do svého druhého poločasu přehouply oba evropské
projekty, kterých je škola řešitelem, tedy  Škola místem podpory a kvalitního vzdělání II a
W.A.T.E.R. – in other ways. Pakliže se jedná o prvně jmenovaný projekt, mohou se žáci opět
těšit  na  celou  řadu  klubů,  které  svým  obsahem  u  žáků  rozvíjejí  dovednosti  badatelské,
čtenářské,  logické  či  občanské.  Mezinárodní  projekt  W.A.T.E.R.  –  in  other  ways  letos
vybraným žákům nabídne kromě předem daných aktivit a úkolů i výjezdy do partnerských
zemí,  kterými  budou na podzim Chorvatsko,  v nejkratším měsíci  v roce  atlantské  pobřeží
Španělska a poslední destinací bude v květnu návštěva jiholitevského města Alytus. 

V tomto  školním  roce  proběhne  i  celá  řada  tradičních  akcí  spojených  s oslavami
vánočních nebo velikonočních svátků,  se zápisem do 1.  ročníku či  Melčské kulturní jaro.
Přejeme si, aby byla škola pro naše žáky druhým domovem, tedy místem, kde se bude každý
cítit dobře a bezpečně a kam bude chodit rád. 

Poprvé ve škole
Svoje poprvé zažilo první zářijové

pondělí  dvaadvacet  prvňáčků.
S nezbytnými  aktovkami  na  zádech  a
v doprovodu  svých  nejbližších  poprvé
usedli  do  školních  lavic,  aby  společně
zahájili  novou  etapu  ve  svém  životě
v podobě  povinného  devítiletého
vzdělávání  na  základní  škole.  Všechno
nejlepší jim na jejich cestě popřál jak pan
starosta  Martin  Urbanský,  tak  i  pan

ředitel  Pavel  Piskovský.  Poslední  obavy z prvního  dne
definitivně zmizely z tváří nových prvňáčků při pohledu na
legračního  klauna,  který  naše  nejmenší  žáky  příjemně
pobavil,  zatímco  si  jejich  rodiče  vyslechli  z úst  třídní
učitelky  Alexandry  Vavrečkové svoje  první  a  zároveň
poslední domácí úkoly. Pro následující dny bude domácí
příprava  už  jen  na  samotném  žákovi,  i  když  zpočátku
přirozeně pod laskavým dohledem rodiče,  který si velmi
dobře  uvědomuje  důležitost  dobrého  startu  a  zvládnutí
tolik  důležitého  prvního  ročníku.  Prvňáčkům,  jejich

rodičům i paní třídní učitelce přejeme, aby jim jejich společná práce přinášela jenom samé
potěšení…

                                                              Mgr. Pavel Piskovský, ředitel školy

Dětský domov Melč informuje…
                                                                  

Prázdniny v dětském domově

Prázdniny jsou už  za  námi,  proto mi  dovolte  se  za  nimi krátce
ohlédnout a připomenout si, co jsme s našimi dětmi prožili.

Stejně jako v předchozích letech se děti našeho domova nenudily a užily si prázdniny
se vším, co k nim patří – voda, hry, sluníčko a mnoho výletů a aktivit.

Některé  děti  trávily  část  prázdnin  u  svých  rodin,  ostatní,  kteří  to  štěstí  neměly,
pobývaly na letních táborech, kurzech a v domově.



Během prázdnin se děti vystřídaly individuálně na několika letních táborech (dále jen
LT): LT Divoký západ v Karlově pod Pradědem, LT pro tělesně a smyslově postižené děti
v Davidově  mlýně  ve  Starých  Těchanovicích,  LT  Harry  Potter  v Klokočově  u  Vítkova,
hudební LT v Opavě, LT na Ranči u Kulhavé sovy v Klokočově a LT v Českém ráji. 

V měsíci srpnu jsme pořádali naši společnou rekreaci na chatě Sedmikráska v Karlově
pod  Pradědem.  Týden  naše  děti  poznávaly  krásu  Jeseníků,  chodily  na  výlety  po  okolní
přírodě, jezdily na výlety do okolí Karlova a užívaly si volna a sluníčka. Rekreace se dětem i
dospělým moc líbila  a  já  děkuji  vychovatelům za  jejich  práci.  Pobyt  s dětmi  je  náročný,
dospělí mají velkou zodpovědnost za bezpečí dětí a ještě dětem připravili bohatý a kvalitní
program. Vše dobře dopadlo a všichni se po týdnu vrátili spokojení zpět do domova.

Volné dny v dětském domově si děti užily, vyjížděly do okolí Melče a zažily mnoho
zajímavých akcí, poučných a zábavných aktivit, např. navštívily kulturní památky 2. Světové
války v Háji  ve Slezsku, navštívily Minizoo v Kružberku,  podívaly se do Francova dvora
v Klokočově, několikrát byly na koupališti v Opavě a Vítkově, zahrály si minigolf v Opavě,
navštívily muzeum v Opavě a  zámek v Hradci nad Moravicí. V Davidově mlýně děti chytaly
ryby a užily si v lanovém centru, projeli jsme se historickou lodí Santa Maria po přehradě
Slezská Harta.  Během prázdnin jsme s dětmi hodně sportovali a bavili se, věnovali jsme se
turistice – pěšky jsme byli u Žimrovického mlýna, na Vikštejně, na Maria Talhof.

Počasí bylo během prázdnin nádherné a všichni jsme si užili krásných volných dnů. A
nyní opět začíná škola a před námi je mnoho povinností i radostí, proto vzhůru do nového
školního roku.

ČT 1 natáčela v dětském domově
Dne 28.08.2019 v našem domově natáčela Česká televize. Co se natáčelo a proč?
Česká  televize  natáčí  „Medailonek“  s naší  paní  vychovatelkou  tetou  Libuškou

Hanákovou. Teta Libuška je výraznou osobností Opavska a „medailonek“ je věnován jejímu
životu.

Televize natáčela v našem domově, kde Libuška pracuje jako vychovatelka, ukázku
její práce s dětmi, poté další natáčení probíhalo u Libušky na jejím statku v Držkovicích, kde
se pořádají pobyty dětí s koňmi a mnoho dalších akcí věnovaných dětem.

Paní Libuše se celoživotně věnuje práci s dětmi v zaměstnání, ale i ve svém volném
čase, kdy pro tento účel založila neziskovou organizaci. Má bohatou praxi s prací s dětmi a
jako ředitelka dětského domova jsem ráda, že působí zrovna v našem zařízení.

Pořad bude natočen do konce měsíce října a do konce roku ho má odvysílat ČT 2. 

Za celý kolektiv pracovníků Dětského domova v Melči

Mgr. Jiřina Bejdáková, ředitelka domova.

Pozvání a oznámení z     farnosti

Všechny Vás srdečně zvu na mnohá slavení, které budeme prožívat v naší farnosti Melč.

 sobota 21.09.2019,  15:00 hod., kostel v Radkově – mše svatá za dobrodince našich obcí a
farností hrabata Camilla a Marii Razumovských

  neděle  22.09.2019,  7:30 hod. –  slavnost  Výročí  posvěcení  kostela  v Melči  (129 let)  –
karmáš

 sobota  21.09.2019,  18:00–18:15 hod. – zvonění zvonů připomene Mezinárodní den míru
(cílem je v jeden okamžik rozeznít v celé Evropě co největší počet zvonů jako symbolů míru)



 sobota  28.09.2019,  7:30 hod. – státní svátek Den české státnosti a slavnost sv. Václava,
hlavního patrona českého národa – mše svatá

  pátek 01.11.2019, 18:00 hod – slavnost Všech svatých

 sobota  02.11.2019,  8:00 hod. – Památka zesnulých – mše svatá, po ní pobožnost za naše
zemřelé na hřbitově

 neděle  01.12.2019,  7:30 hod. – mše sv.  na 1.  adventní neděli  s požehnáním adventních
věnců

Peter Augustín Kerak, farář

UPOZORŇUJEME …

SBĚR PAPÍRU

Oznamujeme všem občanům, že se sběr starého papíru
uskuteční ve dnech

17.09. - 22.09. 2019. Kontejner bude přistaven
na dvoře mateřské školy.

Děkujeme všem, kteří šetří naše stromy!

SPORT

Rozlosování pro     muže na     podzim 2019

Domácí - Hosté Datum Čas
Den

Dolní Životice - Melč 15.09.2019 10:00 neděle

Melč - Březová 21.09.2019 16:00 sobota

Jakartovice - Melč 28.09.2019 15:30 sobota

Melč - Štítina 05.10.2019 15:00 sobota

Stěbořice - Melč 12.10.2019 15:00 sobota

Litultovice - Melč 20.10.2019 14:00 neděle

Melč - Těškovice 26.10.2019 14:00 sobota

Píšť - Melč 03.11.2019 14:00 neděle

Melč - Kylešovice 09.11.2019 13:30 sobota

KULTURA



Vážení senioři, přijďte

společně oslavit svůj svátek do malého sálu 

Kulturního domu v Melči 

v pondělí 30. září 2019 od 17.00 hodin. 

Čeká Vás malé občerstvení 

a přednáška na téma 

„Léčivé rostliny ve zdraví člověka“.

Přijďte, těšíme se na Vás!

Kulturní
komise při
Obecním

úřadu
v Melči si

Vás dovoluje
pozvat 

na tradiční
akci zvanou

DRAKIÁDA,
která se bude konat dne 6. října 2019

(v neděli) od 14.00 hodin na hřišti 
TJ Sokol Melč. Odměnou pro děti,

pouštějící svého draka, bude
špekáček, který si následně společně

opečeme.

DŮLEŽITÁ DATA

sběr papíru 17. - 22.09.2019

svoz směsného komunálního odpadu 19.09.2019



přistavení kontejnerů na zeleň 27.09.2019

oslava Dne seniorů 30.09.2019

svoz směsného komunálního odpadu 03.10.2019

Drakiáda 06.10.2019

přistavení kontejnerů na zeleň 11.10.2019

zasedání zastupitelstva obce 17.10.2019

svoz směsného komunálního odpadu 17.10.2019

sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 19.10.2019

přistavení kontejnerů na zeleň 25.10.2019

svoz směsného komunálního odpadu 31.10.2019

Lampionový průvod se strašidly 08.11.2019

přistavení kontejnerů na zeleň 08.11.2019

svoz směsného komunálního odpadu 14.11.2019

přistavení kontejnerů na zeleň 22.11.2019

svoz plastů 27.11.2019

svoz směsného komunálního odpadu 28.11.2019

Další termíny přistavení kontejnerů na zeleň budou dle požadavků a počasí.
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